
平成３０年５月２０日  

尾張東地区各団委員長 各位                           

17NSJ 派遣スカウトの保護者の皆様 

 

  ボーイスカウト愛知連盟尾張東地区      

地 区 委 員 長 平 野  嘉 彦   

地区コミッショナー 小 林  弘 幸   

17NSJ 実行委員長 井 上  文 義   

 

第１７回日本スカウトジャンボリー派遣地区壮行会の開催について（ご案内） 

 

三指 

 日頃は、ボーイスカウト運動および当地区の運営にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、この夏、第１７回日本スカウトジャンボリー（１７ＮＳＪ）が石川県・珠洲市で開催され、当

地区からは、スカウト１４０名、指導者６０名を派遣いたします。この派遣人数は、大会全体の 1.5％

に相当し、保護者の皆様および成人指導者各位の深いご理解とご期待のもとに実現できたものと感謝い

たしております。 

つきましては、派遣スカウトおよび奉仕いただく指導者が長期の野営を元気に乗り切り、大会での活

躍と多くの思い出と成果を持ち帰ることができるよう、下記の通り壮行会（セレモニー）を開催いたし

ます。お忙しいとは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加いただきますようお願いいたします。 

弥栄  

記 

１ 日 時 

平成３０年７月２２日（日）午後６時３０分～午後８時３０分 

                （受付開始：６時１５分） 

午後６時３０分～７時１５分  壮行会 

   午後７時３０分～８時３０分  参加隊  ：各隊集会・保護者説明会 

                  奉仕指導者：派遣連絡事項伝達 

２ 場 所 

犬山国際観光センター「フロイデ」 ホール他 

   住 所 犬山市松本町四丁目 21 番地 

（名鉄犬山駅から東へ徒歩５分駐車場２１３台分あり） 

電 話 ０５６８－６１－１０００ 

   ＵＲＬ http://www.city.inuyama.aichi.jp/shisetsu/koukyoshisetsu/1001502/1001503.html 

４ 服 装 

加盟員は制服（室内のため制帽は不要）でご参加ください。保護者の方は、平服で結構です。 

５ その他 

⑴ 派遣スカウトには、別途参加隊の連絡網にて詳細の連絡をします。 

 ⑵ 保護者の方には、壮行会後、参加隊ごとに大会派遣に向けての説明会を行う予定です。 

⑶ 大会本部・サブキャンプで参加する成人指導者には、壮行会後、大会情報の伝達等をします。な

お、個別の業務についての説明は行いません。 

⑷ 食事の準備はいたしません。壮行会の前または後に各自でお取りください。 

⑸ 当日は愛知連盟事務局・受品部による「17NSJ 関係記念品」の販売も行います。ご利用ください。 

 

以上 



 

犬山国際観光センター「フロイデ」 案内図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【電車で】 

 ・名鉄犬山線・小牧線「犬山」駅から東へ徒歩 5～8分 

   犬山駅まで 「名鉄名古屋」駅から 特急で約 30 分 

         （地下鉄鶴舞線経由）「上小田井」駅から犬山線：準急・急行で 25～30 分 

         （地下鉄上飯田線経由）「平安通」駅から小牧線：普通で 35分 

【車で】 

 ・小牧方面から  小牧 ICから国道 41 号線経由で犬山へ 

 ・春日井方面から 国道 19号から小牧東インター道路・尾張パークウェイ経由で犬山へ 

平和堂 

Heiwado 


